První místo mezi advokáty konsistorními zaujímal f iskal.
Roku 1696 dne 10. ledna žádal o místo fiskála konsistor—

ního Jan Pavel Krausenik, licenciát obojího práva a od několika
let advokát konsistomí. V žádosti své slibuje, že se vší horlivostí
vynasnaží se o vykořeněni přečinů jak u kleriků tak u laiků, ja
kož i že vše konati bude ve prospěch zájmů církevních, jak to byl
již dřívější činností svou prokázal („siquidem spondeo omni pos
sibili fervore pro exstirpandis contra ss. canones commissis de
lictis, tam contra clericos quam laicos ——dummodo & Celsitudine
Vestra aliquali salario, ut tanto ferventius inquisitioni delictorum
vacare possem, absque tamen praescriptione, aggratiarer — citra
omnem respectum humanum ad solatium Celsitudinis Vestrae et
reipublicae ecclesiasticae me acturum, et quod conscientia exiget,
prout jam alias in actionibus ex officio mihi datis et recenter
occasione famae rosae pie defuncti Celsissimi Principis et Vene
rabilis Consistorii intentata et ad rotulum usque devoluta actione
exhibui, me praestiturum“).

Arcibiskup jmenoval jej dne 14. února 1696 fiskálem; ve
jmenovacím přípise, svědčícím o horlivé péči nesoucí se k povzne
sení kázně křesťanské, vykládá příčiny ustanoveni íiskála a uvádí
povinnosti jeho: „Quamadmodum dignum et sacrae Scripturae
conveniens fuerat, eos, qui in sortem Domini sunt vocati, legibus
saecularium eximi; sic etiam fuit necessarium, ne tali immunitate
effecti, eťfrenatam ducerent vitam, sed sacris constitutionibus et
decretis noxii transgredientium co'e'rcerentur affectus. — Et sane
non ignotum est, quatenus olim in florentissima militante ecclesia
catholica sanctis Patribus honestatis clericalis erat zelus et cura,
quod nedum aperta crimina graviter vindicabant, sed levibus
etiam graves poenas et ultiones imponebant, quae nunc, proh
dolor! deplorandis hisce temporibus multi e clero, sui status et
vocationis immemores, flocci pendunt, ad varia facinora,excessus,
cum Christiani populi scandalo prorumpunt, quibus ad Nostram
Archiepiscopalem Curiam non denuntiatis, inquisitis, precibus vel
pretio sopitis (dum quid offerre possint, habeant, quod in eis pu
niri possit, non timent) malefactores redduntur insolentiores, eorum

12“
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que exemplo impunitate ducti alii, similem vel pejorem ducunt
vitam. — Quapropter ad purgandam malis hominibus Nostram
Archidioecesim, et emendandos facinorosos clericorum mores,
poslulabat ofi'icii Nostri pastoralis ratio, ut promotorem fiscalem vigi
lantem, qui ejusmodi excessibus et clericorum delictis, quae praevia
infamatione, graviscandalo, vehementi suspicione, aut praecedentibus
legitimis indiciis etc. coram Nostra Curia denuntiari, deferri et probari
possent; non vero vexandi vel calumniandi, seu lucrifaciendi animo,
procederent (quo casu in expensas esset condemnandus) consti
tueremus. — Constituimus ergo in talem promotorem Nostrum
fiscalem. statuimus et denominamus Joannem Paulum Krausenik.
juris utriusque licentiatum, de cujus solertia, fide, integritate non
dubitantes, speramus, quod in hoc commisso Sibi oň'icio ita pro
cedet seque geret, ut nulla partialitatis nota animadvertatur: verum
emendatis per Nosetreformatis cleri_moribus, vitae etiam laicorum
(qui exemplo quopiam pernicioso a clericis habito, plura sibi, quan
tumvis graviora licere, contendunt) emendentur. Ut autem sciat, quae
sui sint officii, et quos tam Pragae, quam foris in Archidioecesi
existentes clericos denuntiare, contra eosve agere possit, principa
liter et ante omnia, sine strepitu tamen, solerter inquiret, an vi
carii Nostri foranei juxta instructionem suam commissis sibi pa
rochis et sacellanis bene attendant, an non illis, praesertim in
materia lubrica, praetextu deňcientis sufficientis probationis, ni
mium conniveant, et an ipsimet vitam ducant sine reprehensione.
Deinde diligenter inquiret et invigilabit, an sint et inveniantur
simoniaci, per saltum, furtive vel extra tempora promoti, in cen
suris ministrantes, in privatis locis, absque licentia Ordinarii,
celebrantes, ebriosi, Eucharistiam ob ebrietatem evomentes, con
cubinarii aut luxuriosi, comam nutrientes, aleatores, celebrando
Corpus et Sanguinem Domini non percipientes, defunctorum cle
ricorum haereditatem expilantes, calumniatores, joculatores, ta
bernas frequentantes, usurarii, annulos (nisi in dignitate consti
tuti) gestantes, clericam vel tonsuram clericalem non deferentes,
vestibus prohibitis, aut statui sacerdotali non congruis utentes,
alios a suis beneficiis supplantantes, sortilegi, consulentes arus
pices, blasphemi, arma absque necessitate gerentes, bona eccle
siastica alienantes, aut sine scitu Nostro elocantes, et denique
contra omnes et singulos parochiali suo muneri et oň'icio non
satisfacientes “.
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Jakožto plat vykázal arcibiskup fiskálovi ročních 100 zl. &
mimo to sedmý díl všech pokut, jež konsistori jeho přičiněním
budou odvedeny („septimam partem omnium mulctarum, quae
.ad Consistorium Nostrum ex illius industria et actionibus ab eo
intentatis et probatis devenient').